
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Felizzano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Felizzano 

 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

POLIZIA MUNICIPALE 
N. 5 DEL 21/01/2026 REG.GEN 

OGGETTO: 
Acquisto di dispositivo per impianto antifurto presso campo sportivo comunale . 
Affidamento e impegno di spesa . 
 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL POLIZIA MUNICIPALE 
 

VISTA la determina n. 274 del 29/10/2025 ad oggetto “ Affidamento diretto mediante O.D.A. su 
Mepa, per il noleggio con riscatto per la fornitura , installazione e manutenzione di un sistema 
antifurto e automazione di n. 2 porticine e di n. 1 cancello presso l’impianto sportivo comunale 
denominato “P. Penno” . Determina a contrarre e impegno di spesa.” 
 
CONSIDERATO che è necessario provvedere all’acquisto di un dispositivo  denominato attuatore 
radio al fine di integrare sistemi domotici ed estendere le funzionalità della centrale antintrusione;  
 
ESAMINATO  il preventivo presentato in data 20/01/2026 ( prot. 281/2026) dalla ditta NEW 
ALARM , con sede legale in Corso A. Porro 91- 15043 Fubine (AL) - 20141 Milano - P.IVA 
02407380068, 
 
CONSIDERATA la suddetta offerta vantaggiosa e conveniente e tenuto conto che i prodotti offerti 
soddisfano le esigenze degli uffici; 
 
DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente 
procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi 
le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

o Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: 
-AT22K attuatore radio NG-TRX che ripete lo stato di 2 uscite della centrale a cui è 
connesso. Nel dettaglio, sfruttando la comunicazione radio NG-TRX, consente di 
comandare e attivare elementi domotici elettrici/elettronici come tapparelle ma 
anche luci e irrigazione che sono associate ad una centrale antintrusione EL.MO. 
compatibile. È dotato di due uscite a relè da 5 A /250 Vac / 30 Vdc che possono 
essere comandate in modo indipendente e di fili di ingresso (totale due ingressi) 
che permettono di controllare ciascuno una specifica uscita, anche localmente. 
Punto di forza di AT22K è la versatilità, in quanto le uscite della centrale possono 
essere attivate direttamente da tastiera, dall'app e-Connect o da comandi vocali agli 
assistenti virtuali di Google e Amazon. È configurabile tramite il software 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Felizzano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

BrowserOne. È compatibile con i dispositivi che fanno uso del protocollo NG-TRX, 
come VIDOMO2K, VICOMPACT2K e GATEWAY2K ed è dotato di un contenitore 
plastico alloggiabile in una scatola da incasso (occupazione 1 frutto). Manodopera, 
installazione e collaudo compresi ; 

o Importo del contratto : € 539,24 ( iva compresa); 
o Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, 
mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 
recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

o Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 
36/2023; 

o Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le 
parti e nella documentazione della procedura di affidamento; 
 

VERIFICATA la regolarità dell’aggiudicatario con gli adempimenti contributivi; 
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa; 

TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra 
più operatori, sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione 
appaltante di negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi 
di cui al Nuovo Codice dei Contratti; 

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000, per cui 
questo Comune può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto 
senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, 
strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge 
n.296/2006;   

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 
compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del 
vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  

RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto; 

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 
diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente 
alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Felizzano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

VISTI: 

 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali; 

 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da 
parte degli enti locali; 

 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione 
di impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

 la nomina a responsabile del Servizio; 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 4 del 05/02/2025 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2025-2027 e relativo DUP; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare , per le ragioni esplicitate in preambolo, le prestazioni in parola alla ditta    
NEW ALARM , con sede legale in Corso A. Porro 91- 15043 Fubine (AL) - 20141 Milano - 
P.IVA 02407380068, per un importo pari a € 442,00 oltre Iva come per legge, 
precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di 
contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del 
medesimo articolo; 

2. Di impegnare la somma complessiva di €. 539,24 (IVA compresa), al capitolo 
10810-2021 del bilancio annualità 2026;  
 

3. Di dare atto che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG di:  
BA10B3DCB9; 
 

4. Di procedere alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e 
accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto 
dedicato per l’appalto in oggetto, come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel 
rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Settore Economico Finanziario per gli 
adempimenti successivi e conseguenti; 
 

6. La presente determinazione viene trasmessa all’ufficio competente per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni naturali e consecutivi. 
 

                                                                                                        Il Responsabile del Servizio 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Felizzano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

                                                                                       F.to:                         Dott. Luca Cerri 
                  f.to digitalmente F.to: 
  
 
 
       


